
ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) MANUÁL 

 

40V akumulátorová prořezávací pila 

Model: RAPS 2040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 506 01 Jičín, Česká republika 



TECHNICKÉ ÚDAJE VÝROBKU 

Model RAPS 2040 

Jmenovité napětí 40 V DC 

Lineární otáčky bez zátěže 6 m/s 

Délka vodicí lišty 200 mm 

Objem nádržky řetězového oleje 60 ml 

Hmotnost (bez akumulátoru) 3,1 kg 

Hladina akustického tlaku 85 dB(A), K=3 dB(A) 

Hladina akustického výkonu  96 dB (A), K=3 dB(A) 

Hodnota vibrací 2,401 m/s2, K=1,5 m/s2 

Akumulátorový modul Lithium-iontový – RAB 240, RAB 440, RAB 640 

(není součástí dodávky) 

Nabíječka akumulátoru RAC 240 nebo RAC 540 (není součástí dodávky) 

Typ řetězu / lišty 91PX033X / 80SDEA041 

Tyto pokyny je zapotřebí číst společně s návodem k obsluze akumulátorového modulu 

a nabíječky. 

 

SYMBOLY  

 

Výstraha, bezpečnostní varování. 

 

Přečtěte si a dodržujte všechna bezpečnostní opatření 

uvedená v návodu k obsluze. 

 

Ochranné brýle/hledí, ochranná helma a ochrana sluchu. 

 

Nevystavujte stroj dešti. 

 

Používejte neklouzavou bezpečnostní obuv. 

 

Při používání řetězové pily vždy používejte rukavice. 



 

Nebezpečí smrtelného úrazu elektrickým proudem.  

Udržujte nejméně vzdálenost 10 m od nadzemních vedení. 

 

Dávejte pozor na padající předměty.  

Zabraňte přiblížení přihlížejících. 

 

Směr otáčení řetězu. 

 

Základní bezpečnostní výstrahy týkající se elektrického nářadí  

VAROVÁNÍ Přečtěte si všechny bezpečnostní výstrahy a všechny uvedené pokyny. 

Nedodržení níže uvedených varování a pokynů může mít za následek úraz elektrickým 

proudem, požár nebo vážné zranění. 

Uschovejte všechny výstrahy a pokyny k budoucímu nahlédnutí. 

Termín elektrické nářadí ve všech níže uvedených varováních se vztahuje na vaše elektrické 

nářadí, které je napájeno ze sítě (kabelem) nebo z akumulátoru (bez napájecího kabelu). 

1)  Bezpečnost pracovního prostoru 

a) Udržujte pracoviště v čistotě a dobře osvětleno. Nepořádek a tmavé prostory 

vybízejí k úrazům. 

b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, jako jsou prostory 

s výskytem hořlavých kapalin, plynů a prachu. V elektrickém nářadí dochází 

k jiskření, které může tento prach nebo výpary zapálit. 

c) Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a ostatní osoby v bezpečné 

vzdálenosti. Rozptylování může způsobit ztrátu kontroly. 

2) Elektrická bezpečnost 

a)  Zástrčky elektrického nářadí musí odpovídat zásuvkám. Zástrčku nikdy žádným 

způsobem neupravujte. Nepoužívejte žádné rozbočovací zásuvky u uzemněného 

elektrického nářadí. Neupravené zástrčky a odpovídající zásuvky sníží riziko úrazu 

elektrickým proudem. 

b) Zabraňte kontaktu vašeho těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, 

radiátory, sporáky a ledničky. Zde hrozí zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem, 

je-li vaše tělo uzemněno. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


